Às folhas 52/229, a auditoria fiscal junta documentos que instruem 
os autos e confirmam os procedimentos adotados para o lançamento. 

O Relatório Fiscal da Multa Aplicada  (fls. 17/32)  informa que o cálculo da 
multa está demonstrado nas planilhas de fls. 230/232, no valor de R$2.740.195,65(dois milhões 
setecentos  e  quarenta  mil  cento  e  noventa  e  cinco  reais  e  sessenta  e  cinco  centavos), 
correspondente  a  100%  do  valor  das  contribuições  devidas  e  não  declaradas,  limitada,  por 
competência,  ao  valor  mínimo  estabelecido  pela  legislação,  considerando  o  número  de 
segurados da empresa, com fundamento no art.